
Výhody kompostování 
 
 
Kompostování je výborným způsobem, jak zužitkovat organické zbytky v 
domácnosti. Některé odhady hovoří o tom, že v průměrné domácnosti lze 
kompostovat 2/3 odpadu. 
 
Domácí kompostér má hned několik přínosů:  
 

• do domácího kompostéru lze uložit velké spektrum domácího odpadu 
 

• snížení množství běžného směsného odpadu až o 30 - 40%, díky čemuž 
obec (a tedy i domácnosti) výrazně ušetří za jejich odvoz a odstranění 

 

• eliminace zápachu z klasického koše 
 

• tvorba vlastního domácího kompostu, který je možné dále využít - zdarma 
doma vyrobíme hnojivo, které lze použít pro pěstování okrasných květin, 
zeleniny i pokojových rostlin; navíc nemusíme v zahradnictví nakupovat 
rašelinu: její těžba přitom ničí unikátní přírodní biotopy, označované někdy 
za evropskou obdobu deštných pralesů 

 

• snížíme také příspěvek své domácnosti ke globálním změnám podnebí - 
tlením bioodpadků na skládkách totiž vzniká metan – plyn, který mění 
klima podobně jako oxid uhličitý ze spalování ropy i uhlí 

 

• používáním kompostu tak zachováváme přirozený koloběh živin a 
vracíme do půdy nenahraditelnou organickou hmotu.  

 


